UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS

EDITAL PROPEG No 02/2021 - EXAME DE SELEÇÃO PARA ADMISSÃO NO
CURSO DE MESTRADO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS

CRONOGRAMA DE DEFESA DOS PROJETOS

A Comissão de Seleção do Mestrado em Ciências Ambientais torna público o

Cronograma de Defesa dos Projetos. Conforme especificado no Item 4.3.3.6 do

Edital, a defesa da proposta ocorrerá em formato síncrono (o candidato e a banca

avaliadora estarão conectados ao mesmo tempo) através da plataforma Google

Meet (on-line). Na ocasião, tanto o candidato quanto a banca deverão permanecer

com a câmera e o áudio abertos enquanto durar a arguição. Todo processo será

gravado. A Tabela 1 apresenta a ordem sorteada de realização das entrevistas, a

informação do link MEET será enviada individualmente no endereço eletrônico do

candidato, segundo o Item 4.3.3.7 do Edital.

* É responsabilidade do(a) candidato(a) a viabilização das condições necessárias de

conexão estável e de equipamentos apropriados à realização da prova, não

cabendo ao PPGCA nenhuma responsabilidade sobre problemas técnicos no

processo de realização do exame (Item 4.3.2.7 do Edital).

TABELA 1: Cronograma de realização das entrevistas individuais de defesa do
projeto

Ordem Nº DE
INSCRIÇÃO

DIA DA
ENTREVISTA

HORA DA
ENTREVISTA

1 202102014 02/06 08:00-08:20
2 202102031 02/06 08:25-08:45
3 202102004 02/06 08:50-09:10
4 202102008 02/06 09:15-09:35
5 2021002033 02/06 09:40-10:00
6 202102001 02/06 10:05-10:25
7 2021002021 02/06 10:30-10:50
8 202102034 02/06 10:55-11:15
9 202102024 02/06 11:20-11:40

10 202102016 02/06 14:00-14:20
11 202102051 02/06 14:25-14:45
12 202102044 02/06 14:50-15:10
13 2021002045 02/06 15:15-15:35
14 2021002030 02/06 15:40-16:00
15 2021002041 02/06 16:05-16:25
16 202102039 02/06 16:30-16:50
17 202102040 02/06 16:55-17:15

Cruzeiro do Sul, 28 de maio de 2021.

COMISSÃO DE SELEÇÃO PPGCA/ 2021
(Original Assinado)